
74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88

10g 10+ 10- 8g 8+ 8- 6g 6+ 6- 4g 4+ 4- 2g 2+ 2-

58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73

20g 20+ 20- 18g 18+ 18- 16g 16+ 16- 14g 14+ 14- 12g 12+ 12-

43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57

22-22+22g24-24+24g26-26+26g28-28+28g30-30+30g

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42

38g 38+ 38- 36g 36+ 36- 34g 34+ 34- 32g 32+ 32-

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

40-40+40g42-42+42g54-54+44-44+44g

8 9 10 11 12 13 14 15 1716

50g 50+ 50- 54g 48g 48+ 48- 46g 46+ 46-

1 2 3 4 5 6 7

52-52+52g56g 56+ 56-

1 2 3 4 5 6 7

51-51+51g55-55+55g

8 9 10 11 12 13 14 15 1716

49g 49+ 49- 53g 47g 47+ 47- 45g 45+ 45-

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

39-39+39g41-41+41g53-53+43-43+43g

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42

37g 37+ 37- 35g 35+ 35- 33g 33+ 33- 31g 31+ 31-

43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57

21-21+21g23-23+23g25-25+25g27-27+27g29-29+29g

58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73

19g 19+ 19- 17g 17+ 17- 15g 15+ 15- 13g 13+ 13- 11g 11+ 11-

74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88

1-1+1g3-3+3g5-5+5g7-7+7g9-9+9g

Sockets

Pins

176 Pin Input

ch=Sockets奇数 偶数ch=Pins

１）このワイヤリングコードは、Ｗ４コネクターをインプット用に接続する
　　ためのコードです。インプットの接続では、奇数チャンネルがソケット
　　側に接続され、偶数チャンネルはピン側に接続されます。
２）Ｗ４シリーズコネクターのピン数は、１７６ピンで、５６チャンネルま
　　で単独シールドのとれたバランスの接続を可能にします。
３）通常の方向性は、インプットコネクターは、必ずアウトプットコネクター
　　に接続されます。

ハンダ付け側（裏面）から見た図

Input
Whirlwind W4 176 Pin Connector

Input Wiring Code
Pin1

(g)

Pin2

(+)

Pin3

(-)

XLR

ch

RedBlack1

Yellow

White

Green

Yellow

Brown

Orange

Blue

White

Green

Blue

Yellow

Brown

Orange

White

Blue

Yellow

Brown

Orange

Blue

Yellow

Brown

Orange

Yellow

Brown

Orange

Yellow

Orange

Orange

Red

White

Green

Blue

Yellow

Brown

Black

White

Brown

Red

Green

Orange

Yellow

Black

Blue

White

Green

Blue

Yellow

Brown

Orange

Purple

Gray

White

Green

Blue

Yellow

Black

Black

Black

Black

Black

Black

Red

Red

Red

Red

Red

Red

Green

Green

Green

Green

Green

White

White

White

White

Blue

Blue

Blue

Brown

Brown

Orange

Purple

Purple

Purple

Purple

Purple

Purple

Purple

Purple

Gray

Gray

Gray

Gray

Gray

Gray

Gray

Gray

Pink

Pink

Pink

Pink

Pink

Pink

Pink

Pink

Beige

Beige

Beige

Beige

56

55

54

53

52

51

50

49

48

47

46

45

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

56 ch Color Code



58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73

43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57

74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

8 9 10 11 12 13 14 15 1716

1 2 3 4 5 6 7

10g 10+ 10- 8g 8+ 8- 6g 6+ 6- 4g 4+ 4- 2g 2+ 2-

20g 20+ 20- 18g 18+ 18- 16g 16+ 16- 14g 14+ 14- 12g 12+ 12-

22-22+22g24-24+24g26-26+26g28-28+28g30-30+30g

38g 38+ 38- 36g 36+ 36- 34g 34+ 34- 32g 32+ 32-

40-40+40g42-42+42g54-54+44-44+44g

50g 50+ 50- 54g 48g 48+ 48- 46g 46+ 46-

52-52+52g56g 56+ 56-

43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57

58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73

74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

8 9 10 11 12 13 14 15 1716

1 2 3 4 5 6 7

1-1+1g3-3+3g5-5+5g7-7+7g9-9+9g

19g 19+ 19- 17g 17+ 17- 15g 15+ 15- 13g 13+ 13- 11g 11+ 11-

21-21+21g23-23+23g25-25+25g27-27+27g29-29+29g

37g 37+ 37- 35g 35+ 35- 33g 33+ 33- 31g 31+ 31-

39-39+39g41-41+41g53-53+43-43+43g

49g 49+ 49- 53g 47g 47+ 47- 45g 45+ 45-

51-51+51g55-55+55g

Sockets

Pins

176 Pin Output

偶数ch=Sockets奇数ch=Pins

ハンダ付け側（裏面）から見た図

１）このワイヤリングコードは、Ｗ４コネクターをアウトプット用に接続す
　　るためのコードです。インプットの接続では、偶数チャンネルがソケッ
　　ト側に接続され、奇数チャンネルはピン側に接続されます。
２）Ｗ４シリーズコネクターのピン数は、１７６ピンで、５６チャンネルま
　　で単独シールドのとれたバランスの接続を可能にします。
３）通常の方向性は、アウトプットコネクターは、必ずインプットコネクター
　　に接続されます。

Output
Whirlwind W4 176 Pin Connector

Output Wiring Code
Pin1

(g)

Pin2

(+)

Pin3

(-)

XLR

ch

RedBlack1

Yellow

White

Green

Yellow

Brown

Orange

Blue

White

Green

Blue

Yellow

Brown

Orange

White

Blue

Yellow

Brown

Orange

Blue

Yellow

Brown

Orange

Yellow

Brown

Orange

Yellow

Orange

Orange

Red

White

Green

Blue

Yellow

Brown

Black

White

Brown

Red

Green

Orange

Yellow

Black

Blue

White

Green

Blue

Yellow

Brown

Orange

Purple

Gray

White

Green

Blue

Yellow

Black

Black

Black

Black

Black

Black

Red

Red

Red

Red

Red

Red

Green

Green

Green

Green

Green

White

White

White

White

Blue

Blue

Blue

Brown

Brown

Orange

Purple

Purple

Purple

Purple

Purple

Purple

Purple

Purple

Gray

Gray

Gray

Gray

Gray

Gray

Gray

Gray

Pink

Pink

Pink

Pink

Pink

Pink

Pink

Pink

Beige

Beige

Beige

Beige

56

55

54

53

52

51

50

49

48

47

46

45

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

56 ch Color Code


